kalıcılığı sanatın amaçlarından sayılmıştır. Edebî eserlerin önemli gayelerinden olan ebedîlik;

yine edebî sanatlarla amacına ulaşır. Sanatlar eserleri, insanların gönlünde ve hafızasında kalıcı

tablolar oluşturup, derin izler bırakır.

Bir Bursa sevdalısı ve âşığı olan Lâmi’î Çelebi (d. 878/1472-3- ö. 938/1532), farklı

konuları ele aldığı eserlerinde yeri geldikçe bu tutkusunu dile getirmiştir. Neredeyse ömrünün

tamamı Bursa’da geçen, iki hamse sahibi şair; edebiyatımızın en güzel şehr-engîzini eşsiz

güzellikler diyarı bu şehre adamış ve diğer eserlerindeki efsanevi anlatımlarıyla hoş kubbede

Türk edebiyatı edebî tasvir geleneğini eserlerinde sanatkârane bir şekilde ve estetik

özelliği dikkati çekecek nefasette işleyen Bursalı Lâmi’î Çelebi (d. 878/1472-3- ö. 938/1532) ve

onun eserlerinden örneklerle devam edeceğiz. XVI. yüzyıl Türk edebiyatının mühim

şahsiyetlerinden olan Bursalı Lâmi’î Çelebi, iki hamse sahibi (Levend, 1984, s. 113), nazım ve

nesirde maharetli bir müellif ve mutasavvıftır. Günay Kut, TEİS’teki “Lâmi’î Çelebi” ile ilgili

ansiklopedi maddesinde: “Asıl adı Mahmûd, babasının adı Osmân’dır. Kaynaklarda adı

Mahmûd bin Osmân bin Nakkâş Alî bin İlyâs olarak geçer. Bursa’da doğdu. Çok iyi bir

medrese eğitimi aldı, Muradiye Medresesi’nin iki tanınmış müderrisi Mollâ Ahaveyn ve Mollâ

Mehmed bin el-Hâc Hasanzâde’den ders alan Lâmiʻî, İslâmî ilimleri öğrendikten sonra Nakşî

şeyhlerinden Emîr Ahmed Buhârî Hazretleri’ne (ö. 922/1516) intisap ederek Nakşibendî

tarikatine girdi. Nakşibendî tarikatine girmesinin en büyük nedeni, üzerinde çalıştığı ve Türk

edebiyatına kazandırdığı eserlerin yazarları olan ünlü İran mutasavvıfı Câmî’nin (ö. 898/1492)

ve Çağatay Türkçesinin kurucusu sayılan Alî Şîr Nevâyî’nin (ö. 906/1501) de Nakşibendî

olmasıdır. Lâmiʻî, Şerh-i Esmâ’ü’l-Hüsnâ adlı eserinde kendisinden “Nevâyî-veş mürîd-i Şeyh

Câmî” olarak söz eder (Süleymaniye Yazma Eser Kütüphanesi, Hacı Mahmud Efendi 4046/2:

yk. 11b). Lâmiʻî, bu iki büyük ustadan Câmî’nin o denli tesiri altında kalmıştır ki onun önemli

eserlerini Türkçeye tercüme etmiş ve “Câmî-i Rûm” olarak anılmıştır. Âşık Çelebi (ö.

979/1572), bunu: “Câmî mü’ellefâtın çok terceme itdügi eclden Câmî-i Rûm dirlerdi.” şeklinde

ifade etmektedir (Kılıç 2010: 746).” (Günay Kut, “Lâmi’î Çelebi”, TEİS).

Lâmi’î Çelebi, Risâle-i Sayf u Şitâ (Münâzara-i Bahâr u Şitâ), 1b-2a.

Bursa’nın tabiat güzelliğini anlatmak için yazdığı eserler ve diğer eserlerinde tabiat